
68° Noord Kingcrab:  
Tim Eisel, Tim Langeheine

A

Abelmann:  
Michael Peter

Abrahams:  
Marc Wobbe, Marcel Bern, Tanja Meyer

Aichinger:  
Kristin Pirwitz

All-fish Handelsgesellschaft:  
Layla Roozen, Jan Schneuer

Appel Feinkost:  
Friedrich Strauch

AquaChile:  
Judith Fiedler

Aquaculture Stewardship Council:  
Dennis Wittmann

Arctic Seafood:  
Christoph Hampe

Arne Bening Fischerei / Räucherei:  
Arne Bening, Tatjana Bening

AWF Consulting / Food Export USA Northeast:  
Alexander Wever

B

BioMar:  
Kai Uwe Bernhardt

Bluu Seafood:  
Dr. Sebastian Rakers

Borco Höhns:  
Christopher Wedler, Carsten Götz

Bungert:  
Matthias Bungert, Thomas Richter, Michelle Weber

C

Cabomar Congelados:  
Paula Hernandez

Costa Meeresspezialitäten:  
David Langel, Markus Engler

D

Der Fischhändler:  
Julia Meinken, Christian Holsten

Der Wolfsbarsch:  
Anna Wolf, Sebastian Wolf

Deutsche See:  
Andreas Kremer, Karl-Heinz Meyer, Jan-Dirk Parlevliet, 
Tammo Schäfer, Kai-Arne Schmidt, Monika Ude,  
Dennis Werkmeister, Heike Balsen,  
Petra Ermentraut-Eckert, Jürgen Graf

DLG:  
Dr. Birgit Schmidt-Puckhaber

E

ECF Farmsystems:  
Nicolas Leschke

Edeka Minden-Hannover:  
Daniela Buchholz, Stephan Hässelbarth,  
Andreas Hauptmann, Sebastian Hause, Claudia Küster, 
Manuel Antonio Pereira Lima, Moritz Piesche,  
Karsten Schramm, Andreas Tenkhoff, Pascal Volkmer, 
Michelle Wiegel, Jens Bannier 

Edeka Südwest:  
Michael Bost

Euro Fine Fish:  
Marten Oppermann

Die Teilnehmer – alphabetisch nach Firmen



F

Fisch Brenner:  
Joachim Schulz, Ursula Schulz, Oliver Schulz,  
Angelo Peranni

Fisch Otto:  
Geraldine Grote-Haupt

Fisch Schmidt:  
Axel Schmidt

Fischboutique Ribica:  
Alen Halilovic, Aida Halilovic

Fischereihafen-Betriebsgesellschaft:  
Petra Neykov, Jennifer Heeling, Christina Klug,  
Sebastian Gregorius

Fischfeinkost Baier:  
Sebastian Baier

FischMagazin:  
Michael Steinert, Tim Steinert, Dr. Manfred Klinkhardt,  
Ilka Klinkhardt, Björn Marnau, Sandra Rudl,  
Matthias Hellmuth, Michael Bauer, André Nikolaus,  
Jörg Rösch

Fischmarkt Hamburg-Altona:  
Birte Kölling, Sven Prüfer

Fischzucht Seehof:  
Katharina Krappmann, Alexander Krappmann

Fokken & Müller:  
Edzard Müller, Klaas Müller, Sascha Weddermann

Followfood:  
Julius Palm

Fraunhofer IMTE:  
Elke Böhme

Friesenkrone Feinkost:  
Sylvia Ludwig, Patrick Rudolf, Björn Dopheide,  
Wencke Hammer, Ronald Horn, Lissa Jonetat,  
Markus Kraft, Mark Nordmann, Marco Quade,  
Karl Heinz Westphal, Elfriede Appeldorn

FrischeParadies:  
Ulrich Wittur, Hüseyin Tezgider

Frutarom Production:  
Christian Lüdders

FTA Trading:  
Friedrich Hollberg

G

Gaumencunst:  
Oliver Schendzielorz

Gesellschaft für Konsumforschung:  
Nastassja Mendel, Walter Sebastian

Globus Markthallen Holding:  
Jürgen Pauly

Glut & Späne:  
Michael Wickert

Grossmann Feinkost:  
Markus Kuhn

H

H&F Handelskontor:  
Henrik Rauschert, Sven Kamlade

Hamburger Feinfrost:  
Carsten Sievers, Julia Lange, Felix Nitzschke

Handelshof Management GmbH:  
Dirk Wüstenberg

HanseGarnelen:  
Rupert Baur, Michael Kudal, Yves Loerke,  
Marion Wolbeck

Hauerfoods Sales & Consulting:  
Andreas Diaz Hauer

Hochschule Bremerhaven:  
Prof. Dr. Ramona Bosse

Der Fischwirtschafts-Gipfel wird unterstützt von:



Hochschule Geisenheim:  
Prof. Dr. Judith Kreyenschmidt

Hofseth Europe:  
Matthias Grimm, Bjarki á Lag

K

Kochschule Neumünster:  
Bettina Seitz, Wolfgang Blum

Kramers Seafood:  
Danny Zwerenz, Peter Kruijsdijk

L

Lachsräucherei Von Ser:  
Dörte Sion, Stefan Sion

Lauenroth Fischfeinkost:  
Malte Lauenroth, Dieudonné Mbodjé,  
Wanda von der Poel, Katrin Goerke

M

Marine Stewardship Council:  
Stefanie Siebels, Götz Ahrens, Ines Biedermann

Maritime Zeitkapseln:  
Daniel Rietdorf

Messe Bremen:  
Sabine Wedell, Olga Schnackenburg, Kai Wätjen,  
Jing Jin, Claudia Nötzelmann

Mowi Germany:  
Christiane Löbke, Sebastian Riedel, Paul Henning,  
Daniel Imhof, Michael Kellner, Wolfgang Kristl 

N

Naturland Zeichen:  
Martina Romanski, Michael Stienen, Nicole Knapstein

Neue Nottorf:  
Alexander Belker

Norfisk:  
Manuela Jacob, Günter Rees, Margitta Schöbel,  
Marcin Wojciuk

Northcoast Seafood:  
Ole Sidelmann

Norwegian Seafood Council:  
Kristin Pettersen

Nutrition & Food:  
Stefan Schwabbauer

O

Orada Adriatic:  
Momir Kovc, Sinisa Lencovic

P

Parlevliet & Van der Plas:  
Diek Parlevliet

Peitzer Edelfisch:  
Ramona Oppermann

Pelagia:  
Terje Løseth

Perishable-Center Frankfurt:  
Rainer Wittenfeld, Fred Koldevitz

Pet-Fisch:  
Daniel Fischer, Tatjana Spallek

R

Regal Springs:  
Petra Weigl, Remco de Waard, Anne-Marie Koch

Restaurant Komata:  
Jürgen Kettner, Wiebke Meier



Restaurant Sahila:  
Julia Komp

Revo Foods:  
Robin Simsa

Rewe Center Zirndorf:  
Kerstin Feht

Rewe Haase:  
Marion Seifert

Rewe Markt GmbH:  
Katrin Bohnet, Jafar Graf

Royal Greenland:  
René Stahlhofen, Gerd Bollmann, Steffen Heinrich,  
Ryan Perrat

S

Santa Trade:  
Wasily Tessin, Sviatlana Mazyrka

Schälte Fischdelikatessen:  
Patrick Schälte

Scottish Development International:  
Peter Toholt

Scottish Import Finefood:  
Dr. Stefan Hilger

Scottish Quality Salmon:  
Cameron Sutherland

Sealpac:  
Heinrich Tebben, Stefan Dangel

Seawater Cubes:  
Carolin Ackermann

Selgros:  
Konstantinos Chatziioannidis

Stulle & Pulle:  
Merten Krause

Top-Lax:  
Stella Reinke

T

Transgourmet Deutschland:  
Silke Riedel, Marco Wahser

Transgourmet Seafood:  
Ralf Forner, Ingo Gäbler, Thomas Schaub, Mike Goede, 
Jürgen Boltersdorf, Julia Hoffmann, Rainer Holthusen, 
Arnd Huber, Nadine Kellermann 

TrueFish:  
Jörg Boberg

ttz Bremerhaven:  
Imke Matullat

V

VG Handel:  
Toma Marcinkeviciute, Tobias Nachtsheim,  
Dennis Schoel, Charlotte Straub, Matthias Kühn

W

Waterproved:  
Gunter Kraus

Wechsler Feinfisch:  
Theo Jansen, Felix Jansen, Jürgen Faust

Der Fischwirtschafts-Gipfel wird unterstützt von:



Die Teilnehmer – alphabetisch nach Namen

A

á Lag, Bjarki – Hofseth Europe

Ackermann, Carolin – Seawater Cubes

Ahrens, Götz – Marine Stewardship Council

Appeldorn, Elfriede – Friesenkrone Feinkost

B

Baier Sebastian – Fischfeinkost Baier

Balsen, Heike – Deutsche See

Bannier, Jens – Edeka Minden-Hannover

Bauer, Michael – FischMagazin

Baur, Rupert – HanseGarnelen

Belker, Alexander – Neue Nottorf

Bening, Arne – Arne Bening Fischerei / Räucherei

Bening, Tatjana – Arne Bening Fischerei / Räucherei

Bern, Marcel – Dirk Abrahams

Bernhard, Kai Uwe – BioMar

Biedermann, Ines – Marine Stewardship Council

Blum, Wolfgang – Kochschule Neumünster

Boberg, Jörg – TrueFish

Böhme, Elke – Fraunhofer IMTE

Bohnet, Katrin – Rewe Markt

Bohnet, Sven

Bollmann, Gerd – Royal Greenland

Boltersdorf, Jürgen – Transgourmet Seafood

Bosse, Ramona, Prof. Dr. – Hochschule Bremerhaven

Bost, Michael – Edeka Südwest

Buchholz, Daniela – Edeka Minden-Hannover

Bungert, Matthias – Bungert

C

Chatziioannidis, Konstantinos – Selgros

D

Dangel, Stefan – Sealpac

De Waard, Remco – Regal Springs Europe

Diaz Hauer, Andreas – Hauerfoods Sales & Consulting

Dopheide, Björn – Friesenkrone Feinkost

E

Eisel, Tim – 68°Noord Kingcrabs

Engler, Markus – Costa Meeresspezialitäten

Ermentraut-Eckert, Petra – Deutsche See

F

Faust, Jürgen – Wechsler Feinfisch

Feht, Kerstin – Rewe Center Zirndorf

Fiedler, Judith – AquaChile

Fischer, Daniel – Pet-Fisch

Forner, Ralf – Transgourmet Seafood

G

Gäbler, Ingo – Transgourmet Seafood

Goede, Mike – Transgourmet Seafood

Fischmagazin



Goerke, Katrin – Lauenroth Fischfeinkost

Götz, Carsten – Borco Höhns

Graf, Jafar – Rewe 

Graf, Jürgen – Deutsche See

Gregorius, Sebastian – Fischereihafen-Betriebsges.

Grimm, Matthias – Hofseth Europe

Grote-Haupt, Geraldine – Fisch Otto

H

Halilovic, Aida – Fischboutipue Ribica

Halilovic, Alen – Fischboutipue Ribica

Hammer, Wencke – Friesenkrone Feinkost

Hampe, Christoph – Arctic Seafood

Hässelbarth, Stephan – Edeka Minden-Hannover

Hauptmann, Andreas – Edeka Minden-Hannover

Hause, Sebastian – Edeka Minden-Hannover

Heeling, Jennifer – Fischereihafen-Betriebsgesellschaft

Heinrich, Steffen – Royal Greenland

Helmuth, Matthias – FischMagazin

Henning, Paul – Mowi Germany

Hentrich, Nina

Hernandez, Paula – Cabomar Congelados

Hilger, Stefan Dr. – Scottish Import Finefood

Hoffmann, Julia – Transgourmet Seafood

Hollberg, Friedrich – FTA Trading

Holsten, Christian – Der Fischhändler

Holthusen, Rainer – Transgourmet Deutschland

Horn, Ronald – Friesenkrone Feinkost

Huber, Arnd – Transgourmet Seafood

I

Imhof, Daniel – Mowi Germany

J

Jacob, Manuela – Norfisk

Jahn, Manuel – Rewe

Jansen, Felix – Wechsler Feinfisch

Jansen, Theo – Wechsler Feinfisch

Jin, Jing – Messe Bremen

Jonetat, Lissa – Friesenkrone Feinkost

K

Kamlade, Sven – H&F Handelskontor

Kellermann, Nadine – Transgourmet Seafood

Kellner, Michael – Mowi Germany 

Kettner, Jürgen – Restaurant Komata

Klinkhardt, Ilka – FischMagazin

Klinkhardt, Dr. Manfred – FischMagazin

Klug, Christina – Fischereihafen-Betriebsgesellschaft

Knapstein, Nicole – Naturland Zeichen

Koch, Anne-Marie – Regal Springs Europe

Koldevitz, Fred – Perishable-Center Frankfurt

Kölling, Birte – Fischmarkt Hamburg Altona

Komp, Julia – Restaurant Sahila

Köppen, Iris – FischMagazin

Kovc, Momir – Orada Adriatic

Kraft, Markus – Friesenkrone Feinkost

Der Fischwirtschafts-Gipfel wird unterstützt von:



Krappmann, Alexander – Fischzucht Seehof

Krappmann, Katharina – Fischzucht Seehof

Kraus, Gunter – Waterproved

Krause, Merten – Stulle & Pulle

Kremer, Andreas – Deutsche See

Kreyenschmidt, Judith, Prof. Dr. – Hochschule  
Geisenheim

Kristl, Wolfgang – Mowi Germany

Kruijsdijk, Peter – Kramers Seafood

Kudal, Michael – HanseGarnelen

Kuhn, Markus – Grossmann Feinkost

Kühn, Matthias – VG Handel

Kühnapfel, Gregor

Küster, Claudia – Edeka Minden-Hannover

L

Lange, Julia – Hamburger Feinfrost

Langeheine, Tim – 68°Noord Kingcrabs

Langel, David – Costa Meeresspezialitäten

Lauenroth, Malte – Lauenroth Fischfeinkost

Lencovic, Sinisa – Orada Adriatic

Leschke, Nicolas – ECF Farmsystems

Lima – Manuel Antonio Pereira – Edeka Minden- 
Hannover

Löbke, Christiane – Mowi Germany 

Loerke, Yves – HanseGarnelen

Løseth, Terje – Pelagia 

Lüdders, Christian – Frutarom Production

Ludwig, Sylvia – Friesenkrone Feinkost

M

Marascia, Marco – Hagenah

Marcinkeviciute, Toma – VG Handel

Marnau, Björn – FischMagazin

Matullat, Imke – ttz Bremerhaven

Mazyrka, Sviatlana – Santa Trade

Mbodjé, Dieudonné – Lauenroth Fischfeinkost

Meiche, Thomas – Hagenah

Meier, Wiebke – Restaurant Komata

Meinken, Julia – Der Fischhändler

Mendel, Nastassja – Gesellschaft für Konsumforschung

Meyer, Karl-Heinz – Deutsche See

Meyer, Tanja – Dirk Abrahams

Müller, Edzard – Fokken & Müller

Müller, Klaas – Fokken & Müller

N

Nachtsheim, Tobias – VG Handel

Neykov, Petra – Fischereihafen-Betriebsgesellschaft

Nikolaus, André – FischMagazin

Nitzschke, Felix – Hamburger Feinfrost

Nordmann, Mark – Friesenkrone Feinkost

Nötzelmann, Claudia – Messe Bremen

O

Oppermann, Marten – Euro Fine Fish

Oppermann, Ramona – Peitzer Edelfisch



P

Palm, Julius – Followfood

Parlevliet, Diek – Parlevliet & Van der Plas

Parlevliet, Dirk-Jan – Deutsche See

Pauly, Jürgen – Globus

Peranni, Angelo – Fisch Brenner

Perrat, Ryan – Royal Greenland

Peter, Michael – Abelmann

Pettersen, Kristin – Norwegian Seafood Council

Piesche, Moritz – Edeka Minden-Hannover

Pirwitz, Kristin – Aichinger

Prüfer, Sven – Fischmarkt Hamburg Altona

Q

Quade, Marco – Friesenkrone Feinkost

R

Rakers, Dr. Sebastian – Bluu Seafood

Rauschert, Henrik – H&F Handelskontor

Rees, Günter – Norfisk

Reinke, Stella – Top Lax

Richter, Thomas – Bungert oHG

Riedel, Sebastian – Mowi Germany

Riedel, Silke – Transgourmet Deutschland

Rietdorf, Daniel – Maritime Zeitkapseln

Romanski, Martina – Naturland Zeichen

Roozen, Layla – All-fish Handelsgesellschaft

Rösch, Jörg – FischMagazin

Rudl, Sandra – FischMagazin

Rudolf, Patrick – Friesenkrone Feinkost

S

Schäfer, Tammo – Deutsche See

Schälte, Patrick – Schälte Fischdelikatessen

Schaub, Thomas – Transgourmet Seafood

Schendzielorz, Oliver – Gaumencunst

Schmidt-Puckhaber, Dr. Birgit – DLG

Schmidt, Axel – Fisch Schmidt

Schmidt, Kai-Arne – Deutsche See

Schnakenberg, Olga – Messe Bremen

Schneuer, Jan – All-fish Handelsgesellschaft

Schöbel, Margitta – Norfisk

Schoel, Dennis – VG Handel

Schramm, Karsten – Edeka Minden-Hannover

Schulz, Joachim – Fisch Brenner

Schulz, Oliver – Fisch Brenner

Schulz, Ursula – Fisch Brenner

Schwabbauer, Stefan – Nutrition & Food

Sebastian, Walter – Gesellschaft für Konsumforschung

Seifert, Andreas

Seifert, Marion – Rewe Haase

Seitz, Bettina – Kochschule Neumünster

Sidelmann, Ole – Northcoast Seafood

Der Fischwirtschafts-Gipfel wird unterstützt von:



Siebels, Stefanie – Marine Stewardship Council

Sievers, Carsten – Hamburger Feinfrost

Simsa, Robin – Revo Foods

Sion, Dörte – Lachsräucherei von Ser

Sion, Stefan – Lachsräucherei von Ser

Spallek, Tatjana – Pet Fisch

Stahlhofen, René – Royal Greenland

Steinert, Michael – FischMagazin

Steinert, Tim – FischMagazin

Stienen, Michael – Naturland Zeichen

Straub, Charlotte – VG Handel

Strauch, Friedrich – Appel Feinkost

Sutherland, Cameron – Scottish Quality Salmon

T

Tebben, Heinrich – Sealpac

Tenkhoff, Andreas – Edeka Minden-Hannover

Tessin, Wasily – Santa Trade

Tezgider, Hüseyin – FrischeParadies

Toholt, Peter – Scottish Development International

U

Ude, Monika – Deutsche See

V

van der Poel, Wanda – Lauenroth Fischfeinkost

Volkmer, Pascal – Edeka Minden-Hannover

W

Wahser, Marco – Transgourmet Deutschland

Wätjen, Kai – Messe Bremen

Weber, Michelle – Bungert oHG

Weddermann, Sascha – Fokken & Müller

Wedell, Sabine – Messe Bremen

Wedler, Christopher – Borco Höhns

Weigl, Petra – Regal Springs Europe

Werkmeister, Dennis – Deutsche See

Westphahl, Karl Heinz – Friesenkrone Feinkost

Wever, Alexander – AWF Consulting / Food Export  
USA Northeast

Wickert, Michael – Glut & Späne

Wiegel, Michelle – Edeka Minden-Hannover

Wittenfeld, Rainer – Perishable-Center Frankfurt

Wittmann, Dennis – Aquaculture Stewardship Council

Wittur, Ulrich – FrischeParadies

Wobbe, Marc – Dirk Abrahams

Wojciuk, Marcin – Norfisk

Wolbeck, Marion – HanseGarnelen

Wolf, Anna – Der Wolfsbarsch

Wolf, Sebastian – Der Wolfsbarsch

Wüstenberg, Dirk – Handelshof

Z

Zwerenz, Danny – Kramers Seafood

Fischmagazin


